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Post-

Nr.

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

Darstellung des Erfordernisses

Gehalte

Emoluniente der Bediensteten . . . .

Pensionen

Diurnen

Gebäudeerhaltung

Versicherungsgebühren

Eegieauslagen

Kanzleiauslagen

Steuern und Gebührenäquivalent . .

Unvorhergesehene und verschiedene

kleinere Hausauslagen '

Präliminar

1906

Reiseauslagen

Für Ankäufe und Aufstellung der Samm
lungen

Für Ankäufe von Druckwerken . . .

Komenius-Bibliothek

Verwaltung der Bibliothek des deutschen

Geschichtsvereines

Kommission zur naturwissenschaftlichen

Durchforschung

Kosten der Gesellschaftspublikationen

Für wissenschaftliche Vorträge . . .

Mitgliedsbeiträge an lit. Gesellschaften

Summe des Erfordernisses .

26200

1273

1800

1560

3100

650

5030

1100

120

1200

200

27750*

9000

400

500

5000

4000

500

80

Präliminar

1907

26200

1316

1800

1560

3100

850

5030

1100

115

1000

200

13000

9000

400

500

7000

4000

500

76751

* Hiervon entfällt auf die Sammlung Kretz der Betrag von

14.250 Kronen.'
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Post-

Nr.
Darstellung der Bedeckung

Präliminar

1906

Präliminar

1907

K

Staatssubvention

Mitgliedsbeiträge

Erlös für Druckschriften und verschie-

dene kleinere Einnahmen

Erträgnis der Dr. Teindl-Stiftung . .

Pensionsbeiträge der Beamten . . . .

Summe der Bedeckung

Im Entgegenhalte zum Erfordernis per

ergibt sich ein aus dem mährischen

Landesfonde zu deckender Abgang
von „

8000

2000

100

2160

570

10000

2000

100

2160

570

14830

76751

61921
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Zeitschrift/Journal: Zeitschrift des Mährischen Landesmuseums

Jahr/Year: 1906

Band/Volume: 6

Autor(en)/Author(s): Anonymus
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1907 329-331
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