VORANSCHLAG

DES

FRANZENS-MUSEUMS

FÜR DAS

JAHR 1907.

Post- Nr.	Darstellung des Erfordernisses	Präliminar 1906		Präliminar 1907	
		K	h	K	h_{\perp}
1	Gehalte	26200	_	26200	-
2	Emolumente der Bediensteten	1273	_	1316	_
3	Pensionen	1800		1800	
4	Diurnen	1560	_	1560	
5	Gebäudeerhaltung	3100	_	3100	_
6	Versicherungsgebühren	650	_	850	-
7	Regieauslagen	5030		5030	_
8	Kanzleiauslagen	1100	_	1100	-
9	Steuern und Gebührenäquivalent	120	_	115	_
10	Unvorhergesehene und verschiedene kleinere Hausauslagen	1200	_	1000	
11	Reiseauslagen	200	_	200	-
12	Für Ankäufe und Aufstellung der Sammlungen	27750*	-	13000	-
13	Für Ankäufe von Druckwerken	9000	-	9000	-
14	Komenius-Bibliothek	400	_	400	-
15	Verwaltung der Bibliothek des deutschen Geschichtsvereines	500	-	500	_
16	Kommission zur natur wissense haftlichen Durchforschung	5000	-	7000	-
17	Kosten der Gesellschaftspublikationen	4000	_	4000	-
18	Für wissenschaftliche Vorträge	500	-	500	-
19	Mitgliedsbeiträge an lit. Gesellschaften	80	_	80	_
	Summe des Erfordernisses	-	-	76751	-

^{*} Hiervon entfällt auf die Sammlung Kretz der Betrag von 14.250 Kronen.

Post- Nr.	Darstellung der Bedeckung	Präliminar 1906		Präliminar 1907	
		K	h	K	h
1	Staatssubvention	8000	-	10000	-
2	Mitgliedsbeiträge	2000	-	2000	_
3	Erlös für Druckschriften und verschiedene kleinere Einnahmen	100	_	100	_
4	Erträgnis der Dr. Teindl-Stiftung	2160	-	2160	_
5	Pensionsbeiträge der Beamten	570	_	570	
	Summe der Bedeckung		•	14830	
	Im Entgegenhalte zum Erfordernis per ergibt sich ein aus dem mährischen Landesfonde zu deckender Abgang von	-	-	76751 61921	_

ZOBODAT - www.zobodat.at

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: Zeitschrift des Mährischen Landesmuseums

Jahr/Year: 1906

Band/Volume: 6

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: Vorarnschlag des Franzens-Museums für das Jahr

<u>1907 329-331</u>